AKT - THEMELIMI
“Joned Lounge” sh. p. k.
Shoqgeri me Pergjegjesi te Kufizuar (sh.p.k.)

KREU I
Themelimi, Emri, Objekti, Forma, Selia, Kohezgjatja

Neni 1
Themelimi, Themeluesit, Emri

Sot me date |57.09.2022 themelohet shogeria me pergjegjesi te kufizuar me emrin
“Joned Lounge” sh. p. k.

Themeluesit e shogerise “Joned Lounge” sh. p. k., jane:

Jonis Cafa, atesia Beqir, lindur dhe banues ne Elbasan, i dtl.08.02.1987, madhor dhe me zotesi te
plote juridike per te vepruar, identifikuar me leternjoftimin me nr. Personal 171208007G, me shtetesi
shqiptare dhe Edison Marku, atesia Nikolin, lindur dhe banues ne Tirane, shtetas shqiptar, i
dtl.18.10.2000, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, identifikuar me leternjoftimin
me nr. Personal KO10180541, me shtetesi shqiptare.

Neni 2
Objekti i Shogerise

Bar-kafe lounge.

Neni 3
Kohezgjatja

Kohezgjatja e shogerise do te jete per nje periudhe te pacaktuar.

Neni 4
Selia

Selia e Shogerise ndodhet ne adresen: Rruga '"Mine Peza", objekti me nr.pasurie 1/243/ND+1-1,
nr.pasurie 1/9/N4, zona kadastrale 8350, Tirane.

Kreu 11
Kapitali i Shoqerise

Neni 5
Vlera dhe pagesa e kapitalit te paguar

Kapitali themeltar i Shoqerise perbehet nga 10,000.00 (dhjete mije) Leke, dhe eshte i ndare ne dy
kuota.

- Ortaku themelues z. Jonis Cafa, eshte zoterues i 1 (nje) kuote me vlere te pergjithshme
8.000,00 (tete mije) Leke, qe perben 80 (tetedhjete) % te kapitalit themeltar te Shogerise.




- Ortaku themelues z. Edison Marku, eshte zoterues i | (nje) kuote me vlere te pergjithshme
2.000,00 (pese mije) Leke, qe perben 20 (njezet) % te kapitalit themeltar te Shoqerise.

Kreu III
Administratori i shogerise

Neni 6
Emerimi dhe kohezgjatja e Administratorit

Asambleja e pergjithshme zgjedh nje ose me shume persona fizike si administratore te shoqerise per
nje periudhe 5 (pese) vjecare, ne pajtim me parashikimet e Ligjit 9901 date 14.04.2008, i ndryshuar.
Emertimet do te jene individuale dhe sipas nje vendimi te marre me shumice te zakonshme nga
Asambleja e Pergjithshme. Administratori i pare i shogerise per nje periudhe 5 (pese) viecare do te
jete z. Edison Marku, atesia Nikolin, lindur dhe banues ne Tirane, shtetas shqiptar, i dtl.18.10.2000,
madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, identifikuar me leternjoftimin me nr. Personal
KO1018054I.

Kreu IV
Dispozitat Perfundimtare
Neni 7

Marredheniet € punesimit ne shoqeri do te rregullohen nepermjet kontrates se punesimit qe lidhet
midis paleve ne mbeshtetje te Kodit te Punes si dhe akteve nenligjore te dala ne zbatim te tij.

Ortaket e shoqerise nuk kufizohen ne rritjen e kapitalit te Shogerise.

Mosmarreveshjet ge mund te lindin gjate ushtrimit te veprimtarise private midis ortakeve, punonjesve
dhe personave te trete, kur ato nuk mund te zgjidhen me mirekuptim, mbetet ne kompetence te
Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane.

Shogeria do te kete vulen e saj ku jane percaktuar dhe inicialet e emertimit tregtar.

Modalitetet per ndryshimin dhe kompetencat e administratorit, kompetencat dhe marrja e vendimeve
te Asamblese se Pergjithshme, zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit themeltar, etj, do te rregullohen
nga Statuti i Shogerise dhe Ligji 9901 dt.14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", i
ndryshuar si dhe Ligji 9723 dt.03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit", i ndryshuar.

Tirane me[4.09.2022

THEMELUESIT

Jonis CAFA Edison MARKU
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